Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

   3 июня 2015 года состоялось очередное заседание Коллегии Партнерства.

   На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

1. Прием в члены СРО РНП «Содружество строителей РТ» и выдача Свидетельства
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

 1 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Гаврилова А.И.,
который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены СРО
РНП «Содружество строителей РТ» от следующей организации:

ОАО "ТГК-16" (ОГРН 1101690011532)

ООО "Камгэсжилстрой" (ОГРН 1081650001190)

ООО "ТЕПЛОВЫЕ СИСТЕМЫ-КАЗАНЬ" (ОГРН 1151690023528)

а также о результатах рассмотрения представленных ими документов, проверки
достоверности сведений о лицах, осуществляющих работы, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, оценки соответствия этих лиц
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к указанным работам.

 2 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

РЕШИЛИ:

Принять в члены СРО РНП  «Содружество строителей РТ» вышеуказанные организации
и выдать им Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, оценки соответствия этих лиц
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске, к указанным работам.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО
РНП «Содружество строителей РТ»  в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

 3 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Гаврилова А.И.,
который доложил о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, от следующих членов СРО РНП «Содружество строителей РТ»:

1. ООО "Сфера строй" (ОГРН 1121674000799)

2. ООО "Управление по подготовке технологической жидкости для поддержания
пластового давления" (ОГРН 1121644002270)

3. ООО "Казань Строй Комплект" (ОГРН 1091690033940)

4. ООО "РАМ-СТРОЙ" (ОГРН 1151690012869)

 4 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

5. ООО "Инженерный Центр Энерготехаудит" (ОГРН 1031616007554)

6. МУП "Служба единого заказчика по капитальному строительству и ремонту
Рыбно-Слободского муниципального района РТ" (ОГРН 1031650801038)

7. МКУ "Управление капитального строительства и реконструкции Исполнительного
комитета муниципального образования города Казани" (ОГРН 1061655000087)

8. ООО "Жилстрой" (ОГРН 1111651007786)

9. ООО "Проектно строительная фирма "Алан" (ОГРН 1081687000152)

10. ООО "Маяк Плюс" (ОГРН 1091682002675)

 5 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

11. ООО "Геликон" (ОГРН 1031616038541)

12. НАО "Электрощит" (ОГРН 1031608003206)

13. ООО "Техстрой" (ОГРН 5147746256114)

14. ОАО "Средневолжсксельэлектросетьстрой" (ОГРН 1021603481283)

15. ЗАО "Нефтесервис" (ОГРН 1021601625836)

16. ОАО "Татнефть" им. В.Д. Шашина (ОГРН 1021601623702)

 6 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

17. ООО "Комплексное ЭнергоРазвитие-Инжиниринг" (ОГРН 1081690026428)

18. ООО "Стройгазпроект плюс" (ОГРН 1071690021260)

19. ООО "ИНВЭНТ-Технострой" (ОГРН 1048602059373)

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать вышеуказанным членам Партнёрства Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных, согласно поданным заявлениям.

 7 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

3. Итоги внеплановой проверки в ООО «РСС инжиниринг» по обращению ОАО
«Таттелеком».

СЛУШАЛИ: заместителя начальника отдела контроля Хайруллина И.М., что согласно
решению Коллегии, по обращению ОАО «Таттелеком», была проведена внеплановая
проверка в организации ООО «РСС инжиниринг» по факту повреждения магистральных
сетей связи при производстве земляных работ на объекте «Капитальный ремонт
помещений, расположенных по адресу: г. Казань, ул. Фучика, д.133 для размещения
педиатрического офиса государственного автономного учреждения здравоохранения
«Детская республиканская клиническая больница Министерства здравоохранения
Республики Татарстан» и было выявлено следующее:

- Заказчиком объекта является ГКУ «Главинвестстрой РТ», генподрядной организацией
ООО «Сайяр», которая заключила договор со строительной фирмой ООО «РСС
инжиниринг»;

 8 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

- В указанном месте прохождение трасс подземных кабельных линий связи не
определено табличками на зданиях, что является нарушением пункта 10 раздела II
«Охранные зоны линий и сооружений связи и линий и сооружений радиофикации»
Постановления Правительства РФ №578 от 9 июня 1995г.

- Согласно платежного поручения от 01.04.2015г. ООО «РСС инжиниринг» возместил
причиненный ущерб ОАО «Таттелеком» в размере 303 146 руб. 74 коп.

- Ордер на производство земляных работ подрядчиком не оформлялся и представителя
ОАО «Таттелеком» на место производство работ не вызывали.

РЕШИЛИ:

3.1. Признать организацию строительных работ в ООО «Сайяр» и ООО «РСС
инжиниринг» допустившую повреждение линии связи при производстве земляных работ
неудовлетворительной.

 9 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

3.2. ГКУ «Главное инвестиционно-строительное управлении Республики Татарстан»
усилить надзор за организациями, выполняющими функции генподрядчика.

3.3. Предупредить руководство ООО «Сайяр» и ООО «РСС инжиниринг», что в случае
повторного допущения нарушений при производстве земляных работ в охранной зоне
магистральных линий связи, Коллегией Содружества будет рассмотрен вопрос о
применении мер дисциплинарного воздействия вплоть до приостановления действия
свидетельства.

3.4. Решение принятые по результату внеплановой проверки направить лицу,
обратившемуся в Партнёрство с обращением.

4. О проведении внеплановых проверок членов Партнерства ООО «ИН-ТЭР» и ОАО
«Средневолсксельэлектросетьстрой» по обращению ОАО «Таттелеком».

 10 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

СЛУШАЛИ: заместителя начальника отдела контроля Хайруллина И.М., которой
сообщил, что в Содружество поступило обращение от ОАО «ТАТТЕЛЕКОМ»  на членов
Партнерства:

- ООО «ИН-ТЭР» (Свидетельство № 1734.02-2011-1660159208-С-014, руководитель
Хуснутдинов Нияз Рашитович) 20 апреля и 21 мая 2015 при проведении земляных работ
в г. Зеленодольске и г. Казани по ул. Эсперанто повредило магистральные линии связи
ОАО «Таттелеком».

- ОАО «Средневолсксельэлектросетьстрой» (Свидетельство
№0227.07-2009-1659042029-С-014, руководитель Фаррухшин Газинур Райханович) 15
мая 2015 года при проведении земляных работ в Менделеевском районе Республики
Татарстан повредило особо значимые линии связи ОАО «Таттелеком».

В соответствии с пунктом 3.4. Правил контроля в области саморегулирования в
Региональном некоммерческом партнерстве «Содружество строителей РТ»,

РЕШИЛИ:

 11 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

4.1. Поручить Дирекции Партнерства провести внеплановые проверки в организациях
ООО «ИН-ТЭР» и ОАО «Средневолсксельэлектросетьстрой».

4.2. Решение принятые по результату внеплановых проверок направить лицу,
обратившемуся в Партнерство с обращением.

5. О проведении внеплановых проверок членов Партнерства ООО
«Газсервисцентр» и ООО «Татстройтранс+» по обращению Камского филиала
ФГАОУ ДПО «Петербургского энергетического института повышения
квалификации.

СЛУШАЛИ: заместителя начальника отдела контроля Хайруллина И.М., которой
сообщил, что в Содружество поступило обращение от Камского филиала ФГАОУ ДПО
«Петербургского энергетического института повышения квалификации» на членов
Партнерства: ООО «Газсервисцентр» (Свидетельство №
0972.06-2010-1645015385-С-014, руководитель Юнусов Рагат Мавлетович) и ООО

 12 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

«Татстройтранс+» (Свидетельство № 1779.01-2012-1639046226-С-014, руководитель
Хамитов Ракип Хатипович), что при проведении плановых проверок в указанных
организациях были выявлены специалисты, не имеющие удостоверения о прохождении
курсов повышения квалификации и квалификационные аттестаты. Для их обучения
были заключены договора с Камским филиалом ФГАОУ ДПО «Петербургского
энергетического института повышения квалификации» и произведена оплата. Однако
обучение своевременно не было проведено. Вышеуказанные строительные организации
требуют возврата денежных средств оплаченные за обучение.

В соответствии с пунктом 3.4. Правил контроля в области саморегулирования в
Региональном некоммерческом партнерстве «Содружество строителей РТ»,

РЕШИЛИ:

5.1. Поручить Дирекции Партнерства провести внеплановые проверки в указанных
организациях.

5.2. Решения, принятые по результатам внеплановых проверок направить лицу,
обратившемуся в Партнерство с обращением.

 13 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

6. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям-членам
Содружества за не продление договоров страхования гражданской
ответственности.

СЛУШАЛИ: ведущего специалиста отдела правовой и информационной работы
Партнерства Леонтьева В.Б. о том, что в
соответствии со статьей 55.4 Градостроительного кодекса РФ минимальный размер
взноса в компенсационный фонд саморегулируемых организаций составляет 1 млн.
рублей или 300 тыс. рублей при условии ежегодного обязательного страхования
гражданской ответственности. По состоянию на
03 июня
2015 г. в нарушение требований действующего законодательства, Устава и стандарта
СРО РНП «Содружество строителей РТ»
26
строительных организаций не продлили договоры страхования на очередной год и тем
самым не обеспечили обязательное условие сохранности Компенсационного фонда
Партнерства.

 14 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

РЕШИЛИ:

6.1. За грубое нарушение законодательства РФ о саморегулировании в строительстве,
п. 3.9. Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» приостановить 26
организациям - членам Партнерства действие свидетельств о допуске с «05» июня
2015 г. сроком до 60 дней.

№ п/п

№    свидетельства

Наименование организации

ИНН

1

 0584.03-2010-1648005995-С-014

 15 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

ООО "Калиф"

1648005995

2

1521.05-2010-1660132534-С-014

ООО "КазаньМехСтрой"

1660132534

3

0165.03-2009-1644032532-С-014

ООО "Альметьевская кровельная компания"

1644032532

4

 16 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

1000.04-2010-1650072205-С-014

ООО "Третий полюс"

1650072205

5

0450.04-2010-1651072335-С-014

ООО "Кама-Строй"

1651072335

6

0288.04-2009-1650184678-С-014

ООО "Регионэнергомонтаж"

1650184678

 17 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

7

0690.03-2010-1660042418-С-014

ЗАО "Графитур"

1660042418

8

1782.03-2012-1655176536-С-014

ООО "ПромАльянс"

1655176536

9

1494.02-2010-1614009737-С-014

ООО "Передвижная механизированная   колонна-6"

 18 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

1614009737

10

1452.03-2010-1655189856-С-014

ООО "Форест Климатические Системы"

1655189856

11

1040.04-2010-1650133296-С-014

ЗАО "Строительная Компания   "Вертикаль"

1650133296

12

1168.04-2010-1651050074-С-014

 19 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

ООО "Энергия"

1651050074

13

1811.01-2012-1660166879-С-014

ООО "ЭЛПЭК"

1660166879

14

1930.01-2013-1659120686-С-014

ООО "КазЭнергоСервис"

1659120686

15

 20 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

1045.04-2010-1659039731-С-014

ООО "СТАФИТ"

1659039731

16

1277.05-2010-1616014972-С-014

ООО "Жилбытсервис +"

1616014972

17

0030.05-2009-1644048243-С-014

ООО "Ремстрой-Энергосервис"

1644048243

 21 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

18

1632.03-2011-1651057143-С-014

ООО "МСО-НК"

1651057143

19

1808.01-2012-1650242129-С-014

ООО "Производственно-строительная фирма   "Мета-Строй"

1650242129

20

0629.03-2010-1650011273-С-014

ООО "Железнодорожник"

 22 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

1650011273

21

1289.03-2010-1655190989-С-014

ООО "Флагман"

1655190989

22

1291.03-2010-1614010411-С-014

ООО "Сантехстрой Буа"

1614010411

23

0882.07-2010-1612005350-С-014

 23 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

ООО "ПМК-5 ПСО "Татгазсельстрой"

1612005350

24

0647.05-2009-1612006882-С-014

ООО "Строй-Метиз"

1612006882

25

1253.03-2010-1632010319-С-014

ООО "Нурлатское УТТ "

1632010319

26

 24 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

0015.07-2009-1658051052-С-014

ОАО "Водоканалсервис"

1658051052

6.2. Заместителю директора Партнерства Саубанову А.Р. в срок до 05.06.2015г.:

6.2.1. Обеспечить направление соответствующим организациям решения Коллегии
Партнерства по данному вопросу.

6.2.2. Разместить сведения о принятом решении на официальном сайте Партнёрства и
направить в Национальное объединение строителей, Инспекцию государственного

 25 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

строительного надзора Республики Татарстан.

6.3. Президенту Партнерства Халитову Р.Ш. при представлении договоров страхования
гражданской ответственности на очередной год, выдавать решение о возобновлении
действия свидетельств о допуске в течение 2-х рабочих дней.

7. Утверждение размера целевого взноса для компенсации расходов Партнерства
на проведение VI Годового отчетного собрания СРО РНП «Содружество строителей
РТ»

 26 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

СЛУШАЛИ: заместителя Главного бухгалтера Партнерства Рахимзянову Э.А  о том, что
в соответствии с п.10.15 Устава Партнерства  «за отсутствие без уважительной причины
на Общем собрании член Партнёрства обязан уплатить целевой взнос для компенсации
расходов на организацию и проведение Общего собрания. Размер указанного целевого
взноса определяется решением Коллегии пропорционально затратам на одного члена
Партнерства». 145 действующих организаций Содружества не приняли участие в VI
Годовом отчетном собрании Содружества, которое состоялось 20 мая 2015 г.

РЕШИЛИ:

7.1. Утвердить размер целевого взноса за неучастие на Общем собрании – 3050 (три
тысячи пятьдесят) рублей.

7.2. Бухгалтерии Партнерства в срок до 12 июня 2015 г. подготовить счета для оплаты
взноса и направить членам Содружества, не принимавшим участие на VI Годовом
отчетном собрании Партнерства.

 27 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

8. О проведении внеплановой проверки члена Партнерства МКУ "Управление
капитального строительства и реконструкции Исполнительного комитета
муниципального образования города Казани"

СЛУШАЛИ: первого заместителя Директора Партнерства Ризванова М.В. о
поступившем письме Приволжского управления Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о нарушениях
при строительстве объектов допущенных членом Партнерства МКУ "Управление
капитального строительства и реконструкции Исполнительного комитета
муниципального образования города Казани"

 28 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

РЕШИЛИ:

8.1. Поручить Дирекции Партнерства провести внеплановую проверку в указанной
организации.

8.2. Решения, принятые по результатам внеплановой проверки направить лицу,
обратившемуся в Партнерство с заявлением.

9. Информация о выездном заседании Правления Российского Союза строителей.

 29 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

Президент РООР «Союз строителей РТ» и СРО РНП «Содружество строителей РТ»
Халитов Р.Ш. проинформировал присутвующих о том, что 26 мая 2015 г. в г. Оренбурге
прошло выездное заседание Правления Российского Союза строителей (РСС).

В пленарном заседании прняли участие члены Правления РСС,
губернатор-председатель Правительства Оренбургской области Берг Ю.А., члены
Правительства Оренбургской области, руководители строительных организаций.

На Правлении были отмечены высокие показатели темпа роста строительства жилья в
Оренбургской области (с 587 тыс. кв метров в 2010г. до 1152 тыс.кв. метров в 2014г.).
Обсудили методы борьбы с недобросовестной рекламой продажи допусков СРО. После
выступлений участники познакомились с объектами строительства г.Оренбурга.

 30 / 31

Заседание Коллегии Партнерства.
05.06.2015 09:09 - Обновлено 09.06.2015 13:52

РЕШИЛИ:

Принять информацию о выездном заседании Правления РСС к сведению.

 31 / 31